CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                                                                                  …., ngày … tháng … năm 2020

HỢP ĐỒNG LIÊN KẾT ĐÀO TẠO

Căn cứ Luật giáo dục và đào tạo ………………………………………………………….

Căn cứ Nghị định số …………………………………………………………………………
Căn cứ Thông tư số ………………………………………………………………………….

Căn cứ nhu cầu và thỏa thuận của hai bên,
Chúng tôi gồm có:

Bên A (Việt Nam): …

Tên cơ sở giáo dục đào tạo: …………………………………………………………

Đại diện được ủy quyền: ……………………………….. Chức vụ: ………………..

Địa chỉ:

Điện thoại: ……………. Fax: ………………….. E-Mail: …………………………

Lĩnh vực đang hoạt động trong ngành giáo dục: ……………………………………

Số giấy phép thành lập (hoặc Quyết định thành lập): ……………………………….

Và:

Bên B (nước ngoài): …
Tên cơ sở giáo dục đào tạo: …………………………………………………………

Đại diện được ủy quyền: ………………………….. Chức vụ: ……………………..

Quốc tịch: ……………………………………………………………………………

Hộ chiếu: ………………. Nơi cấp …………… thời hạn sử dụng: ………………..

Địa chỉ trụ sở chính: …………………………………………………………………

Lĩnh vực đang hoạt động trong giáo dục: ……………………………………………

Số giấy phép kinh doanh (hoặc Quyết định thành lập):

………………………………………

Ngày cấp: ……… Do cơ quan cấp: …………………………………………….

Cùng thỏa thuận ký kết hợp đồng liên kết đào tạo và cam kết thực hiện đúng những

điều khoản sau đây:
Điều 01. Mục tiêu liên kết đào tạo: …

Điều 02. Địa điểm thực hiện đào tạo liên kết.

Hoạt động liên kết được đào tạo tại: ………………………………………………

Điều 03. Trách nhiệm của các bên trong việc góp vốn thực hiện liên kết đào tạo.

– Bên A (Việt Nam) góp bằng …………………………………………………

– Bên B (nước ngoài) góp bằng ……………………………………………….

Nếu tại thời điểm đóng góp vốn thực hiện liên kết đào tạo những giá trị đóng góp có
sự thay đổi với giá trị hiện tại thì các bên liên kết thực hiện thỏa thuận áp dụng thay

đổi đó.

Điều 04. Nghĩa vụ, quyền lợi của các bên khi thực hiện liên kết đào tạo

Bên A (Việt Nam): ………………………………………………………………….

Bên B (Nước ngoài): ………………………………………………………………..

Điều 05. Cơ chế giám sát, thanh tra, kiểm tra
Các bên có thể thỏa thuận về nhiệm vụ, quyền hạn của mỗi bên trong quá trình thực

hiện giám sát, thanh tra, kiểm tra.

Điều 06. Nghĩa vụ tài chính của các bên

                     (Ghi rõ các nghĩa vụ tài chính)

Điều 07. Thỏa thuận khác
– Hợp đồng liên kết đào tạo này có thể được thỏa thuận chấm dứt trước thời hạn ghi

trong hợp đồng;

– Khi hợp đồng liên kết hết hạn, các bên thỏa thuận về việc thanh lý tài sản dựa trên

quyền lợi, trách nhiệm, đóng góp của mỗi bên trong hợp đồng liên kết;

– Tranh chấp giữa các bên tham gia hợp đồng liên kết hoặc các vấn đề phát sinh từ

hợp đồng sẽ được giải quyết thông qua thương lượng, hòa giải. Trường hợp các bên
không tự thỏa thuận giải quyết được, vấn đề sẽ được giải quyết tại Tòa án nhân dân

Điều 08. Điều khoản thi hành.
– Hợp đồng liên kết đào tạo được lập thành 02 bản, mỗi bên giữ 01 bản có giá trị

như nhau.

– Hợp đồng liên kết đào tạo có hiệu lực từ ngày bắt đầu hợp đồng.

ĐẠI DIỆN (BênA )

(Ký và ghi rõ họ tên)

ĐẠI DIỆN (Bên B)

(Ký và ghi rõ họ tên)